

**2025-2026 AKADEMİK YILI ERASMUS+ ÖĞRENİM VE STAJ HAREKETLİLİĞİ  
BAŞVURU SÜRECİ DUYURUSU**

**Değerli Öğrencilerimiz,**

**2025-2026 Akademik Yılı (2024 BÜTÇE DÖNEMİ)** ERASMUS+ Değişim Programı kapsamında, Öğrenci Öğrenim ve Staj Hareketliliği'nden yararlanmak isteyen Ardahan Üniversitesi öğrencilerine yönelik başvuru süreci ile ilgili ayrıntılar aşağıda bilgilerinize sunulmaktadır.

**SÜREÇ TAKVİMİ**

BAŞVURU VE DEĞERLENDİRME SÜRECİ ADIMI	TARİH
<b>Erasmus+ Öğrenim ve Staj Hareketliliği Online Başvuru Süreci</b> (Başlangıç / Bitiş Tarihi) Başvuru Adresi: <a href="https://turnaportal.ua.gov.tr/">https://turnaportal.ua.gov.tr/</a>	03.03.2025 –18.03.2025
<b>ARÜ Yabancı Dil Sınavına (İngilizce) Girecek Öğrencilerin İlan Edilmesi</b> ( <a href="https://www.ardahan.edu.tr">https://www.ardahan.edu.tr</a> ve/ya <a href="https://erasmus.ardahan.edu.tr/">https://erasmus.ardahan.edu.tr/</a> adreslerindeki duyurular kısmında ilan edilecektir.)	19.03.2025
<b>ARÜ Yabancı Dil Sınavı (İngilizce)<sup>1</sup></b> Yalnızca yazılı sınav olmak üzere tek oturumda gerçekleştirilir.	20.03.2025 Sınav Saati: 10:00
<b>ARÜ Yabancı Dil Sınavı (İngilizce) Sonuçlarının Duyurulması</b>	24.03.2025
<b>Erasmus+ Öğrenim ve Staj Hareketliliği Yerleştirme Sonuçlarının İlanı</b> <a href="https://turnaportal.ua.gov.tr/">https://turnaportal.ua.gov.tr/</a>	24.03.2025
<b>Erasmus+ Öğrenim ve Staj Hareketliliği Yerleştirme Sonuçlarına İtiraz/Feragat Süreci</b>	24.03.2025 – 28.03.2025
<b>Erasmus+ Staj Hareketliliği Başvuruları kapsamında öğrencilerin Staj Davet Mektubu İletmesi için Son Tarih<sup>2</sup></b>	01.07.2025 (Mesai bitimine kadar)
<b>Hibesiz Olarak Hareketlilikten Yararlanmak İsteyen Adayların Dilekçe Verme Tarihleri</b> (Kurumlar arasında imzalanan anlaşmalardaki kontenjan sayısı dikkate alınacağından, hibesiz olarak hareketlilikten yararlanmak isteyen her öğrencinin talebi olumlu sonuçlanmayabilir.)	24.03.2025 – 28.03.2025
<b>Hareketlilikten Yararlanmaya Hak Kazanan Adaylar İçin Yapılacak Bilgilendirme Toplantısı</b> (Toplantı yeri ve zamanı için <a href="https://www.ardahan.edu.tr/">https://www.ardahan.edu.tr/</a> ve/ya <a href="https://erasmus.ardahan.edu.tr/">https://erasmus.ardahan.edu.tr/</a> adreslerinden duyuruları takip ediniz)	11.04.2025

<sup>1</sup>Erasmus+ Öğrenim ve/veya Staj hareketliliğine başvuracak Ardahan Üniversitesi öğrencilerinin tümü, **İngilizce seviyelerini belirlemek için, Ardahan Üniversitesi'nin düzenleyeceği Yabancı Dil Sınavına katılmak zorundadır.** İngilizce dil yeterliliğini gösteren diğer sınav belgeleri ya da geçmiş yıllardaki yabancı dil sınav sonuçları kesinlikle kabul edilmeyecektir. ARÜ tarafından, sınavlar öncesinde gerekli bilgilendirmeleri içeren duyurular yapılacaktır. ARÜ tarafından düzenlenecek olan Yabancı Dil (İngilizce) Sınavına ilişkin tüm duyurular ARÜ Erasmus Kurum Koordinatörlüğü ve ARÜ internet sitesinden yapılacak olup programa başvurmak isteyen tüm adayların bu duyuruları takip etmesi gerekmektedir, bu konudaki tüm sorumluluk adayların kendilerine aittir. DUYURULAR için bkz. <https://www.ardahan.edu.tr/> <https://erasmus.ardahan.edu.tr/>

<sup>2</sup> **Erasmus+ Staj Hareketliliği için başvurmuş adayların,** hareketlilikten yararlanmaya hak kazanmalarının söz konusu olabilmesi için; not ortalaması ve dil yeterliliği kriterlerini sağlamanın yanında, Erasmus+ katılımcı ülkelerindeki bir kurum/şirketten (ülkeler, bu duyurudaki “Ülkelere Göre Aylık Hibe Tutarları” tablosunda görülebilir), öğrenim alanlarıyla ilgili bir staj yapabilmek için edindikleri “**Staj Davet Mektubu**”nu da Erasmus Koordinatörlüğü'ne iletmeleri gerekmektedir. Staj Davet Mektubu edinmek, bir staj kurumundan kabul almak için staj yeri aramak öğrencinin kendi sorumluluğundadır. Erasmus+ Staj Hareketliliği için online başvurularını yapan öğrencilerimizin yukarıda belirtilen son tarihe kadar staj davet mektubunu Ardahan Üniversitesi Erasmus Kurum Koordinatörlüğü'ne ait olan [erasmus@ardahan.edu.tr](mailto:erasmus@ardahan.edu.tr) e-posta adresine iletmeleri gerekmektedir. Öğrencilere staj davet mektubu edininip iletmeleri için belirli bir süre tanınmakla birlikte online başvuru sürecinde halihazırda davet mektubu almış ve başvuru esnasında sisteme yükleyip [erasmus@ardahan.edu.tr](mailto:erasmus@ardahan.edu.tr) adresine iletmış öğrencilerin Erasmus puanına **10 puan** eklenecektir. Staj Davet Mektupları, Erasmus Koordinatörlüğü tarafından da kontrol edilecek ve uygunlukları değerlendirilecektir.

## KONTENJANLAR

2025-2026 Akademik Yılı **Öğrenci Staj Hareketliliği için** belirlenen kontenjan **2 (İKİ)'DİR**. Öğrenci Staj Hareketliliğinden yararlanacak öğrenciler, **SADECE 2024 BÜTÇE DÖNEMİNE AİT HİBEDEN YARARLANACAKTIR**. Öğrenci Staj Hareketlilik süresi 60 (altmış) gün olmalıdır. Staj Hareketliliğinin tamamlanarak ülkeye dönüş yapılmış olması gereken son tarih **30.06.2026**'dır. Mücbir sebep olmaksızın bu tarihin geçirilmesi durumunda verilen hibe miktarının tamamı geri alınacaktır.

2025-2026 Akademik Yılı Öğrenci Öğrenim Hareketliliği için belirlenen kontenjan **HER BİR ÖĞRENCİ İÇİN 1 (BİR) DÖNEM OLMAK KOŞULUYLA TOPLAM 7 (YEDİ)'DİR**. Öğrenci Öğrenim Hareketliliğinden yararlanacak öğrenciler, **SADECE 2024 BÜTÇE DÖNEMİNE AİT HİBEDEN YARARLANACAKTIR**. Öğrenim Hareketliliğinden yararlanılacak dönem 2025-2026 Akademik Yılı Güz Dönemi ile sınırlıdır.

2025-2026 Akademik Yılı Doktora Staj Hareketliliği (Kısa/Uzun) için belirlenen kontenjan **1 (BİR)'DİR**. Doktora Staj Hareketliliğinden yararlanacak öğrenciler, **SADECE 2024 BÜTÇE DÖNEMİNE AİT HİBEDEN YARARLANACAKTIR**. Doktora Staj Hareketlilik süresi asgari 60 (altmış) gün olmalıdır. Staj Hareketliliğinin tamamlanarak ülkeye dönüş yapılmış olması gereken son tarih **30.06.2026**'dır. Mücbir sebep olmaksızın bu tarihin geçirilmesi durumunda verilen hibe miktarının tamamı geri alınacaktır.

## SEÇİM ve DEĞERLENDİRME

Hareketlilikler için son başvuru tarihinden sonra tüm başvurular, uygunluk ve bilgi beyanlarının doğruluğu yönünden incelenecektir. Hareketlilik başvurularını değerlendirmede kullanılacak değerlendirme ölçütleri ve ağırlıklı puanlar aşağıda yer almaktadır:

ÖLÇÜT	PUAN
Akademik başarı düzeyi (Genel Akademik Not Ortalaması)	%50 (toplam 100 puan üzerinden)
Dil seviyesi (Yalnızca ARÜ tarafından yapılacak İngilizce sınavından alınan puan dikkate alınacaktır)	%50 (toplam 100 puan üzerinden)
Şehit ve gazi çocuklarına (Başvuru esnasında belge yüklenmesi gerekmektedir)	+15 puan
Engelli öğrencilere (Başvuru esnasında belge yüklenmesi gerekmektedir)	+10 puan
2828 Sayılı Sosyal Hizmetler Kanunu ile 5395 sayılı Çocuk Koruma Kanunu Kapsamında haklarında koruma, bakım veya barınma kararı alınmış öğrencilere (Başvuru esnasında belge yüklenmesi gerekmektedir)	+10 puan
Online başvuru dönemi esnasında staj davet mektubu sunma	+10 puan
Başvuru sürecinde Dijital Becerileri Geliştirmeye Yönelik Stajlar (Digital Opportunity Traineeships <sup>3</sup> ) kapsamında staj kabul/davet mektubu sunma	+5 puan
Kendileri veya birinci derece yakınları AFAD'dan afetzedede yardımı alanlar. <sup>4</sup>	+10 puan
Daha önce Erasmus'tan yararlanma (Hibeli veya Hibersiz)	-10 puan
Vatandaşı olunan ülkede hareketliliğe katılma	-10 puan
Daha önceki dönemlerde hareketliliğe seçildiği halde süresinde feragat bildiriminde bulunmaksızın hareketliliğe katılmama	-10 puan

<sup>3</sup> Aşağıdaki faaliyetlerden biri ya da birkaçını deneyimleyen stajlar bu kapsamda sayılır: dijital pazarlama (örn. Sosyal medya yönetimi, web analitiği), dijital grafik, mekanik ve mimari tasarım; uygulama, yazılım ve kod ya da websitesi geliştirme; bilişim sistem ve ağlarının kurulumu, bakımı ve yönetimi, siber güvenlik, veri analitiği, veri madenciliği ve görselleştirme; programlama, robotik ve yapay zekâ eğitimleri. **GENEL MÜŞTERİ HİZMETLERİ, TALEP OLUŞTURMA, VERİ GİRİŞİ YA DA RUTİN OFİS GÖREVLERİ BU KAPSAMDA SAYILMAZ.**

<sup>4</sup> Tek sefere mahsus uygulanır. Hareketliliğe katıldığı takdirde öğrencinin sonraki başvurularında uygulanmaz. Ek puan, öğrenci hareketliliğe katılmadığı takdirde sonraki başvurularında da uygulanmaya devam olunur. 1. Derece yakınlar: anne, baba, çocuklar, eş.

İki hareketlilik türüne birden aynı anda başvurma (Öğrencinin tercih ettiği hareketlilik türüne azaltma uygulanır)	-10 puan
Hareketliliğe seçilen öğrenciler için: Koordinatörlüğümüz tarafından hareketlilikle ilgili olarak düzenlenen toplantılara/eğitime mazeretsiz katılmama (Öğrencinin Erasmus'a tekrar başvurması halinde uygulanır)	-5 puan
Dil sınavına gireceğini beyan edip mazeretsiz girmeme (Öğrencinin Erasmus'a tekrar başvurması halinde uygulanır)	-5 puan

**Şehit/Gazi çocuğu, engelli veya hakkında korunma, bakım veya barınma kararı alınmış olan öğrencilerimiz**, bu durumlarını gösteren resmî belgeleri başvuru sürecinde <https://turnaportal.ua.gov.tr/> linki üzerinde e-devlet girişi ile ulaştıkları başvuru sisteminde belge yükleme kısmındaki her bir belge türü için ayrılmış ilgili alanlara yükleyeceklerdir. Herhangi bir sorun ve mağduriyet yaşanmaması adına öğrencilerimizin özel durumlarını gösteren belgeleri sisteme yükledikten sonra [erasmus@ardahan.edu.tr](mailto:erasmus@ardahan.edu.tr) adresine göndermeleri gerekmektedir. Belge yükleme aşamasında sorun yaşayan öğrencilerimiz [erasmus@ardahan.edu.tr](mailto:erasmus@ardahan.edu.tr) e-posta adresi ile iletişime geçebilir.

### ONLİNE BAŞVURU SİSTEMİNE ERİŞİM

03.03.2025 –18.03.2025 tarihleri arasında, <https://turnaportal.ua.gov.tr/> linkinde e-devlet üzerinden giriş yapılacak ve ilanlar sayfasında Ardahan Üniversitesine ait ilanlar arasından başvurulmak istenen ilana tıklanıp başvuru süreçleri tamamlanacaktır.

Her iki hareketlilik türüne de başvurmak isteyen öğrencilerin, her iki ilan üstünden ayrı ayrı hem öğrenim hem de staj başvurularını tamamlamaları, ilgili belgeleri her iki başvuru için de ayrı ayrı yüklemeleri gerekmektedir.

Her iki hareketlilik türüne de başvurmak isteyen öğrencilerin, ilk önce Öğrenim Hareketliliği için başvuruda bulunma girişiminde bulunmalarını ve e-devlet üstünde “Öğrenim Hareketliliği” için başvuru yapmak istediklerinde, sistemde karşısına tercih edebilecekleri herhangi bir anlaşmalı üniversite çıkıp çıkmadığını kontrol etmelerini tavsiye ederiz. Sistem üstünde karşısına tercih edebileceği herhangi bir anlaşma çıkmaması durumunda, öğrenci Erasmus+ Öğrenim Hareketliliği başvurusunda bulunamayacaktır.

### DEĞERLENDİRME ÖLÇÜTÜ (ERASMUS PUANI)

#### Erasmus Puanı

Kümülatif Not Ortalaması X 0,5 + Yabancı Dil Puanı X 0,5

(Yerleştirme işlemi ve Erasmus hibesine hak kazanıp kazanmama konusunda, adayların Erasmus puanı sıralamasındaki konumu etkili olacaktır)

#### Öğrencilerin Erasmus Hareketliliklerinden Herhangi Birine Başvurmak için Sağlaması Gereken Minimum Kümülatif Not Ortalamaları:

Ön Lisans/Lisans	2,20/4,0 veya 58/100
Yüksek Lisans/Doktora	2,50/4,0 veya 65/100

#### Öğrencilerin Erasmus Hareketliliklerinin Herhangi Birinden Faydalanabilmesi için Sağlaması Gereken Minimum Yabancı Dil Puanı/Düzeyi:

**B2** veya **(80/100)** – İngiliz Dili ve Edebiyatı Bölümü, Uygulamalı İngilizce ve Çevirmenlik Programı  
**B1** veya **(60/100)** – Diğer Bölümler

Not ortalaması koşulunu sağlamayan öğrencilerin başvuruları geçersiz sayılacak, söz konusu öğrenciler ARÜ yabancı dil sınavına girebilecek öğrenciler listesinde yer almayacaklardır. Not ortalaması koşulunu sağlayıp, düzenlenecek yabancı dil sınavında yukarıda belirtilen minimum yabancı dil puanını alamayan öğrencilerin hareketliliklerden herhangi birine hak kazanabilmeleri mümkün olmayacaktır.

## ÜLKELERE GÖRE AYLIK HİBE TUTARLARI

### Hareketlilikten Program Ülkelerinde Faydalanacak Öğrencilerin Alacakları Hibe Tutarları

Ülke Grupları	Hareketlilikte Misafir Olunan Ülkeler	Aylık Hibe Öğrenim (Avro)	Aylık Hibe Staj (Avro)
1. ve 2. Grup Program Ülkeleri	Almanya, Avusturya, Belçika, Danimarka, Finlandiya, Fransa, Güney Kıbrıs, Hollanda, İrlanda, İspanya, İsveç, İtalya, İzlanda, Lihtenştayn, Lüksemburg, Malta, Norveç, Portekiz, Yunanistan	600	750
3. Grup Program Ülkeleri	Bulgaristan, Çek Cumhuriyeti, Estonya, Hırvatistan, Kuzey Makedonya, Letonya, Litvanya, Macaristan, Polonya, Romanya, Sırbistan, Slovakya, Slovenya, Türkiye	450	600

### Programla İlişkili Olmayan Ülkelere Öğrenci / Yeni Mezun Hareketliliği (Uluslararası Hareketlilik)

Yeni Erasmus+ Programı KA131 projeleri kapsamında detayları hibe sözleşmesi ve eklerinde belirtileceği şekilde gerçekleştirilmesi mümkün olabilecek Uluslararası Hareketlilik kapsamında, ortak ülkelere öğrenci/yeni mezun gönderirken uygulanacak bireysel destek hibe miktarları tablosu aşağı yer almaktadır:

Misafir Olunacak Ülke	Aylık Hibe Öğrenim (Avro)	Aylık Hibe Staj (Avro)
1-12. Bölge Ülkeleri*	700 €	700 €
6 -14. Bölge Ülkeleri*	600 €	750 €

### Kısa Dönem Fiziksel Öğrenci Hareketliliği

#### (Karma Hareketlilik ve Karma Yoğun Programlar (BIPs) ile Kısa Süreli Doktora Hareketliliği)

Bireysel destek tutarları, aşağıdaki gibi belirlenmiştir:

Faaliyetin Süresi	Hibe Miktarı (Program Ülkesi ya da Ortak Ülke)
Faaliyetin 14'üncü gününe kadar	79 € / Gün
Faaliyetin 15'inci gününden 30'uncu gününe kadar	56 € / Gün

*Faaliyetten önceki bir seyahat günü ve faaliyeti takip eden bir seyahat günü için bireysel destek hibesi verilebilir.*

## İLAVE HİBE DESTEĞİ ve SEYAHAT/YEŞİL SEYAHAT DESTEĞİ

### Öğrenci/Yeni Mezun Hareketliliğinde İlave Hibe Desteği<sup>5</sup>

İmkânları kısıtlı olan katılımcılara, hak ettikleri hibeye ek olarak İlave Hibe Desteği sağlanacaktır. Söz konusu hibenin verilebilmesi için, imkânları kısıtlı katılımcı, ekonomik ve sosyal açıdan imkânları kısıtlı olan ve aşağıdaki alt kategorilere uyan birey olarak tanımlanmıştır.

- 1) 2828 sayılı kanuna tabi olanlar (Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından haklarında 2828 sayılı Kanun uyarınca koruma, bakım veya barınma kararı olanlar)
- 2) 5395 sayılı Çocuk Koruma Kanunu Kapsamında haklarında korunma, bakım veya barınma kararı alınmış öğrencilere
- 3) Kendilerine yetim aylığı bağlananlar

<sup>5</sup> İlave kategoriler üniversitenin hibe imkânları dâhilinde geriye dönük olarak uygulanabilir.

- 4) Şehit/Gazi eş ve çocukları ile gazilerin kendileri<sup>6</sup>
- 5) Kendisine veya ailesine muhtaçlık aylığı bağlananlar (öğrencinin kendisine, anne-babasına veya vasisine Belediyelerden, kamu kurum ve kuruluşlarından (Bakanlıklar, Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıfları, Vakıflar Genel Müdürlüğü, Kızılay, AFAD gibi kurumlardan Erasmus başvurusunu yaptığı esnada maddi destek aldığı kanıtlayan bir belge ibraz edilmesi yeterlidir.)
- 6) Engelliler<sup>7</sup>
- 7) 65 Yaşını Doldurmuş Muhtaç, Güçsüz Ve Kimsesiz Türk Vatandaşları ile Engelli ve Muhtaç Türk Vatandaşlarına Aylık Bağlanması Hakkında 01.07.1976 tarih ve 2022 sayılı Kanun kapsamında ebeveynlerinden biri veya vasisi engelli veya muhtaç aylığı alanlar.<sup>8</sup>
- 8) Kendileri veya 1. derece yakınları AFAD'dan afetzede yardımı alanlar.<sup>9</sup>

Kredi ve Yurtlar Kurumu bursları ve benzeri burslar, başarı bursu niteliğindeki diğer hibe, yardım ve burslar, tek seferlik yardımlar söz konusu maddi yardım kapsamında kabul edilmez.

Yukarıdaki kapsama uyan öğrencilere talepleri halinde ve bu durumlarını belgelendirmek kaydıyla, hareketlilik türüne göre aşağıdaki miktarlarda İlave Hibe Desteği sağlanır:

Hareketlilik türü	İlave Hibe Desteği Miktarı
2-12 ay arası öğrenci hareketliliği	Aylık 250 €
5-14 gün arasındaki kısa dönem öğrenci hareketliliği*	Günelik hibe toplamına ilaveten 100 €
15-30 gün arasındaki kısa dönem öğrenci hareketliliği*	Günelik hibe toplamına ilaveten 150 €

\* Bu durumda staj için ilave destek verilmez.

### Seyahat Desteği Hesaplamaları

Öğrencilerin seyahat masraflarına katkı sağlamak amacıyla, Avrupa Komisyonu tarafından sağlanan mesafe hesaplayıcısı<sup>22</sup> aracılığı ile hareketliliğin başlangıç noktası ve faaliyetin gerçekleştiği yer arasındaki km değeri<sup>23</sup> tespit edilmeli ve aşağıdaki tablo kullanılarak seyahat hibesi hesaplanmalıdır. Mesafe bandı hesaplayıcısında çıkan kilometrenin aşağıdaki tablodaki hibe karşılığı gidiş-dönüş rakamı olup, söz konusu miktar ikiyle çarpılmaz.

Seyahat Mesafesi	Standart Seyahat Hibe Tutarı (Avro)	Yeşil Seyahat Hibe Tutarı (Avro)
10 ila 99 KM arasında	28	56
100 ila 499 KM arasında	211	285
500 ila 1999 KM arasında	309	417
2000 ila 2999 KM arasında	395	535
3000 ila 3999 KM arasında	580	785
4000 ila 7999 KM arasında	1188	1188
8000 KM veya daha fazla	1735	1735

<sup>6</sup> Muharip gaziler ve bunların eş ve çocukları ile harp şehitlerinin eş ve çocuklarının yanı sıra 12/4/1991 tarih ve 3713 sayılı Terörle Mücadele Kanunu'nun 21. Maddesine göre "kamu görevlilerinden yurtiçinde ve yurt dışında görevlerini ifa ederlerken veya sıfatları kalkmış olsa bile bu görevlerini yapmalarından dolayı terör eylemlerine muhatap olarak yaralanan, engelli hâle gelen, ölen veya öldürülenler" in eş ve çocukları ile 23 Temmuz 2016 tarih ve 667 sayılı KHK'nin 7. Maddesi uyarınca, 15 Temmuz 2016 tarihinde gerçekleştirilen darbe teşebbüsü ve terör eylemi ile bu eylemin devamı niteliğindeki eylemler sebebiyle hayatını kaybedenlerin eş ve çocukları veya malul olan siviller ile bu kişilerin eş ve çocukları Erasmus+ öğrenci hareketliliğine başvurmaları halinde önceliklendirilir.

<sup>7</sup> 20 Şubat 2019 tarih ve 30692 sayılı RG'de yayımlanan "Erişkinler İçin Engellilik Değerlendirmesi Hakkında Yönetmelik"te yer alan Engellilik Sağlık Kurulu raporu ile belgelenmiş en az %50 engel oranına sahip engelliler

<sup>8</sup> <https://www.mevzuat.gov.tr/MevzuatMetin/1.5.2022.pdf>

<sup>9</sup> Tek sefere mahsus olarak uygulanır. Hareketliliğe katıldığı takdirde öğrencinin sonraki hareketliliklerinde aynı belge ile bu kategoride tekrar ilave hibe desteği verilmez.

Genel kural olarak 500 km'nin altındaki mesafelerde katılımcıların düşük emisyonlu ulaşım araçlarıyla seyahat etmeleri beklenmektedir.

Yeşil seyahat; seyahatin düşük karbon salımlı toplu ulaşım araçlarının kullanılarak gerçekleştirilmesidir. Otobüs, tren, paylaşımlı otomobil kullanımı yeşil seyahat kapsamında yer alır. Yeşil seyahat desteği alınabilmesi için gidişte ve dönüşte yeşil seyahat kullanılması ve seyahatin tamamının yarısından fazlasının yeşil araçlar kullanılarak yapılması gerekmektedir.

Seyahatin başlangıç noktasının gönderen kuruluşun bulunduğu, faaliyetin gerçekleştirildiği yerin de ev sahibi kuruluşun bulunduğu yer olduğu varsayılır. Seyahat başlangıç noktasının gönderen kurumun bulunduğu şehirden farklı bir şehir olması ya da faaliyetin ev sahibi kurumun yerleşik olduğu şehirden başka bir şehirde gerçekleşiyor olması halinde, değişiklik seyahatin farklı bir mesafe bandına girmesine yol açıyorsa, seyahat faturaları istenir ve gerçekleşen mesafe bandına göre hibe verilir. Gerekliğinde, seyahat günleri için en fazla iki gün ve yeşil seyahat kullanılması durumunda en fazla altı gün olmak üzere, faaliyet öncesi ve sonrası seyahat süresi için bireysel destek hibesi verilir.

Süre ve hibe hesaplamaları, hibe kesintileri, öğrenciye yapılacak ödemeler hakkında detaylı bilgi için 2024 Sözleşme Dönemi Yükseköğretim Kurumları için El Kitabı (KA131) dökümanına [buradan](#) ulaşabilirsiniz.

### **DİKKAT!**

- Erasmus+ Öğrenim ve Staj başvurularının değerlendirilmesinde kullanılacak olan ve bu ilan metninin devamında yer alan, “**2025-2026 Akademik Yılı ERASMUS+ Programı Öğrenci Seçim Kriterleri**” metni de bu ilan metnini tamamlayıcı nitelikte olup ilgili metnin de öğrencilerimiz tarafından dikkatle okunması gerekmektedir.
- Erasmus Öğrenim hareketliliği için başvuruda bulunacak öğrencilerimizin, başvuru öncesinde ARÜ’de kayıtlı öğrencisi oldukları bölümlerini/programlarını içeren anlaşmalı üniversitelerin yer aldığı aşağıdaki “Erasmus Anlaşmaları” listesini incelemeleri ve anlaşmalı üniversitelerin öğrenci kabul etmek için şart koştuğu minimum dil yeterlilik düzeyinden haberdar olmaları önerilmektedir. “Erasmus Anlaşmaları” listesinde tercih edilebilecek üniversitelerin ve dil koşullarının öğrenci tarafından kontrol edilmesi gerekmektedir. Bazı anlaşmalı üniversiteler için şart koşulan minimum dil düzeyi B1’den yüksek olabilir ya da bazı üniversiteler birden fazla dilde yeterlik şartı koşabilir. Anlaşmalı üniversitenin şart koştuğu minimum dil yeterlik düzeyi B1’den düşük olsa bile, Erasmus seçme-yerleştirme sürecinde minimum B1 yeterlilik düzeyi dikkate alınacaktır.
- İnternet sayfamızdaki “Erasmus Anlaşmaları” listesinde yer alan ve ARÜ’de kayıtlı öğrencisi olduğunuz bölüm/programı kapsadığı belirtilmiş bir anlaşmalı üniversitenin, Ulusal Ajans’ın oluşturduğu başvuru portalı üzerinden Erasmus ÖĞRENİM Hareketliliği için yapacağınız online başvuruda, tercih ekranında tercih edebileceğiniz üniversiteler arasında karşınıza çıkmaması durumunda, gerekli kontrolleri yapabilmemiz için Koordinatörlüğümüzle iletişime geçiniz. Anlaşma listesini, listedeki lisans/yüksek lisans/doktora kontenjanı sayıları ile dil koşuluna ilişkin bilgilerin yer aldığı sütunlarını dikkatlice inceleyiniz.

**ARÜ Erasmus kapsamında sahip olduğu ikili anlaşmaları incelemek için [tıklayınız](#).**

**Anlaşmalı üniversitelere ve hareketliliklere ilişkin daha fazla bilgi için Erasmus Bölüm/Program Koordinatörünüze danışabilirsiniz. Erasmus Bölüm/Program Koordinatörlerini öğrenmek için [tıklayınız](#).**

## ÖNEMLİ!

### ULUSAL AJANS BAŞVURU PORTALI ÜZERİNDE YAPILACAK ONLINE BAŞVURU SIRASINDA SİSTEME YÜKLENMESİ ZORUNLU BELGELER

Erasmus Öğrenim Hareketliliği online başvurusu ya da Erasmus Staj Hareketliliği online başvurusu fark etmeksizin söz konusu belgelerin yüklenmesi zorunludur.

#### 1) E-DEVLETEN ALINMIŞ, GÜNCEL TARİHLİ TRANSKRİPT (NOT DÖKÜM BELGESİ)

Sistemde “Lütfen Transkript belgesini yükleyiniz” başlığı altında yüklenecektir. (bkz. alttaki görsel)

Transkript dışındaki, sisteme yüklenmesi zorunlu olmayan ve kişisel duruma bağlı olarak yüklenebilecek diğer belgeler:

#### 2) ÖĞRENCİNİN ENGELLİ OLDUĞUNU BELGELEYEN GEÇERLİ SAĞLIK RAPORU

#### 3) ÖĞRENCİNİN ŞEHİT/GAZİ ÇOCUĞU YA DA GAZİ OLDUĞUNU KANITLAR NİTELİKTE BELGE

#### 4) 2828 SAYILI SOSYAL HİZMETLER KANUNU KAPSAMINDA ÖĞRENCİNİN HAKKINDA KORUNMA, BAKIM VE BAKIM KARARI ALINMIŞ OLDUĞUNU KANITLAR NİTELİKTE BELGE

Yukarıdaki 2, 3 ve/ya 4 numaralı belgelerden herhangi birine sahipseniz, online başvuru portalında yer alan belge yükleme kısmındaki bu belgelerin her biri için özel olarak oluşturulmuş ilgili alanlara söz konusu belgeyi yükleyebilirsiniz.

Henüz herhangi bir üniversiteden mezun olmadığımız için, sistem üstünde “Üniversite Mezuniyet Bilgileriniz” ekranında herhangi bir bilgi görünmüyorsa, sadece “kaydet ve ilerle” butonuna tıklayıp bu ekranı geçebilirsiniz.

Ulusal Ajans Erasmus başvuru portalı üzerinden e-devlet ile erişilen online başvuru sistemi yakın zamanda kullanıma açılmıştır. İlk kez kullanılacak olan sistemde ortaya çıkabilecek teknik aksaklıklar durumunda Koordinatörlüğümüzle iletişime geçebilirsiniz. Tüm üniversitelerce kullanılan merkezi bir sistem söz konusu olduğu için, gerekli durumlarda sistemden sorumlu yetkililer ile Koordinatörlüğümüz temasa geçecektir.

Online başvurunuzu (cep telefonu/mobil uygulama ile değil) özellikle **masaüstü/dizüstü bilgisayarda** gerçekleştirmeniz, online başvuru sırasında bir sorun ile karşılaşırsanız ekran görüntüsü alarak bu sorunu kayıt altına almanız, online başvurunuzu başvuru döneminin son gün ve saatlerine bırakmamanız önemle rica olunur.

**ONLİNE BAŞVURUNUN EKSİK/HATALI BİLGİ VE BELGE İLE TAMAMLANMASI DURUMUNDA ORTAYA ÇIKACAK SONUÇLARDAN YALNIZCA BAŞVURU SAHİBİ ÖĞRENCİ SORUMLUDUR.**

## SİSTEME YÜKLENECEK BELGELER VE BAŞVURU SÜRECİ HAKKINDA EK BİLGİLER

1) Öğrenciler, (kümülatif) genel not ortalamalarını gösteren transkript belgelerini edinmek üzere E-devlet girişi yapıp Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı'na ait "Transkript Belgesi Sorgulama" hizmetinden yararlanarak transkriptlerini indirmeli ve indirdikleri dosyayı, online başvuru sistemindeki ilgili ekranda "transkript" yüklenmesi için ayrılmış alana yüklemelidirler. Sisteme yüklenecek transkript güncel tarihli (SON BİR AY İÇERİSİNDE ALINMIŞ) olmalıdır, eski tarihli transkriptler kabul edilmeyecektir. Öğrencilerin, E-devlet üzerinden edindikleri transkript üstünde yer alan verileri ve ayrıca, online başvuru sistemi üstündeki "ÜNİVERSİTE ÖĞRENCİLİK BİLGİLERİ" ekranında yer alan "genel not ortalaması"nı kontrol etmeleri gerekmektedir. Öğrencilerin Erasmus başvurularında kullanılacak Erasmus puanının hesaplanmasında, online başvuru sistemi üstündeki "ÜNİVERSİTE ÖĞRENCİLİK BİLGİLERİ" ekranında yer alan genel not ortalaması kullanılacaktır. İlgili bilgilerin güncelliğinden ve doğruluğundan bizzat adaylar sorumludur. Öğrencilerimiz, başvurularını tamamladıklarında başvuru sırasında seçtiği ve yüklediği bilgilerin doğru olduğunu taahhüt etmiş olurlar. Ulusal Ajans Erasmus başvuru portalı "ÜNİVERSİTE ÖĞRENCİLİK BİLGİLERİ" kısmındaki not ortalamasının Ardahan Üniversitesi'ndeki mevcut not ortalaması ile aynı olup olmadığını kontrol etmek ve farklılık varsa; başvuru tarihi sona erene kadar kayıtlı öğrencisi oldukları akademik birimin öğrenci işleri departmanının gerekli düzeltmeyi gerçekleştirmesini sağlamak öğrencinin sorumluluğundadır. Erasmus online başvuru dönemi bittikten sonra, öğrenim gördüğünüz bölüm/programdaki derslere ait yeni sınav notlarınızın açıklanmasıyla not ortalamanız değişebilir, başvuru dönemi sonrasındaki bu gibi değişiklikler Koordinatörlüğümüzce dikkate alınmayacaktır, esas olan başvuru döneminde e-devlet üstünde yer alan not ortalamamızdır.

Online başvurusunu tamamlamış öğrencilerin, Koordinatörlüğümüze bizzat gelmesi, online başvuru formu çıktısı vb. teslim etmesi gerekmektedir.

Dikey/yataş geçiş yapmış olup ARÜ'deki not ortalamaları henüz oluşmamış öğrenciler geçiş öncesindeki üniversitelerindeki/bölümlerindeki transkriptlerinde belirtilen not ortalamasıyla başvuruda bulunabilirler. ARÜ'deki lisansüstü öğrenimlerine 2024-2025 akademik yılında Bahar döneminde başlamış olup ARÜ'deki not ortalaması henüz oluşmamış lisansüstü öğrencileri bir önceki öğrenim kademesindeki (yüksek lisans öğrencileri için lisans transkripti; doktora öğrencileri için yüksek lisans transkripti) transkriptlerinde belirtilen not ortalamalarıyla başvuruda bulunabilirler. Bu durumdaki öğrencilerin, online başvuru sistemine transkript yüklemenin yanında, durumlarını ve transkriptlerini [erasmus@ardahan.edu.tr](mailto:erasmus@ardahan.edu.tr) adresine de iletmeleri gerekmektedir.

2) **Erasmus+ Öğrenim Hareketliliği için** başvuruda bulunmak isteyen öğrencilerimiz 03.03.2025 – 18.03.2025 tarihleri arasında online başvuru sistemi üzerinden Erasmus başvurularını gerçekleştireceklerdir ve başvuru sırasında kayıtlı öğrencisi oldukları bölüm/programı içeren anlaşmalı (partner) üniversiteler arasından tercih sıralarına göre 3 tercih yapacaklardır. Öğrenciler, Erasmus+ Öğrenim Hareketliliği kapsamında öğrenim görmek istemedikleri üniversiteleri tercih etmek, tüm tercih haklarını kullanmak zorunda değildirler. Bölümlerini/programlarını içeren Erasmus anlaşması sayısına bağlı olarak sistemde öğrencilerin karşısına 10'dan daha az tercih edilebilecek anlaşmalı üniversite çıkabilir. Bölümlerini/programlarını içeren Erasmus anlaşması bulunmayan, yani tercih edebilecekleri anlaşmalı üniversite bulunmayan öğrencilerin karşısına başvuru sisteminde "herhangi bir tercih bilgisi bulunamadı" uyarısı çıkacaktır. Öğrencilerin Erasmus+ Öğrenim Hareketliliği için hak kazanıp kazanmadıkları, online başvuru süreci ve ARÜ yabancı dil sınavı tamamlandıktan sonra yapılacak değerlendirme ve yerleştirme sürecini takiben belli olacaktır.

**Erasmus+ Staj Hareketliliği için** ise, Erasmus anlaşması/anlaşmalı kurum söz konusu olmadığı ve öğrenciler kendileri staj kurumu/şirketi buldukları için, online başvuru işlemi sırasında **herhangi bir online tercih işlemi olmayacak**, başvuru sahibi öğrencinin belirtilmiş olan süre içinde Erasmus Koordinatörlüğü'ne ([erasmus@ardahan.edu.tr](mailto:erasmus@ardahan.edu.tr) adresine) geçerli davet mektubu iletmeleri gerekmektedir. Öğrenciler, staj yapmak üzere davet mektubu aldıkları kurumda staj faaliyetleri boyunca İngilizce iletişim kurabileceklerse, staj davet mektubu edindikleri kurum/şirket hangi Erasmus ülkesinde olursa olsun, ARÜ İngilizce puanı ile Staj Hareketliliği kapsamında değerlendirmeye alınabilirler.

**Kısa Süreli Doktora Hareketliliği** ARÜ bünyesindeki doktora programlarından herhangi birinde kayıtlı öğrencilerin yararlanabileceği, alanlarıyla ilgili deneyim ve kısa süreli eğitim alabilecekleri bir hareketlilik türüdür. Öğrenim ve staj hareketliliklerinden farkı ise bu kapsamda yararlanılacak hareketliliğin en fazla 30



gün olmasıdır. Öğrenci, yol desteği almaz ve kendisine ödenecek hibe günlük bazda hesaplanarak tarafına aktarılır.

### **ERASMUS SÜRECİNE İLİŞKİN ÖNEMLİ BİLGİLENDİRMELER:**

İçinde bulunulan Erasmus başvuru süreci kapsamında başvurup hak kazanacak öğrencilerin, 2025-2026 akademik yılının Güz döneminden başlayacak şekilde Erasmus faaliyeti gerçekleştirmeleri mümkün olacaktır. Erasmus Öğrenim Hareketliliği faaliyeti gerçekleştirilebilmesi için esas olan; Erasmus kapsamında anlaşmalı üniversitede bulunulacak ilgili dönemde mezun durumda olmamak, ilgili dönemde ARÜ’de halen karşı kurumdaki alınacak derslerle eşleştirilecek 30 AKTS’lik ders veya tez çalışması yüküne sahip olmak ve kayıtlı öğrencisi olunan akademik birim tarafından bölüm/program müfredatı kapsamında ilgili Erasmus faaliyetinin uygun görülmesidir.

Erasmus Staj Hareketliliği kapsamında, en az 2 ay (60 gün) sürmesi gereken staj faaliyetini yapmak için en erken tarih belirlenmemiş olup öğrencinin kendisine bağlıdır. Ancak Öğrenci Staj Hareketliliği yalnızca 2024 Bütçe Dönemine ait bütçeden hibelenirileceği için Staj Hareketliliğinin tamamlanması gereken son tarih olan 30.06.2026 dikkate alınmalıdır. Bu tarih, hareketliliğin tamamlanıp ülkeye dönüş tarihi olmalıdır. Mücbir sebep olmaksızın bu tarihin geçirilmesi durumunda verilen hibe miktarının tamamı geri alınacaktır. 2025-2026 akademik yılı Güz dönemi ve Bahar döneminde ARÜ’de devam etmekle yükümlü oldukları dersler bulunan ve Erasmus staj hareketliliği için hak kazanmış öğrencilerimiz en erken 2025 yazı süresince (ders ve sınav dönemi tamamlandıktan sonra) en az 2 ay sürmesi gereken Erasmus stajlarını gerçekleştirebilirler. Ders yükümlüğü kalmamış (örneğin; söz konusu tarihlerde mezun durumda ya da lisansüstü eğitiminin tez aşmasında olan) öğrencilerimiz, yukarıda belirtildiği üzere staj hareketliliğini gerçekleştirebileceği son tarih olan 30.06.2026’yı geçmemek koşuluyla stajlarının planlamasını yapabilirler.

Erasmus hibesi faaliyet öncesi ve sırasında ortaya çıkacak tüm masrafları karşılaması mümkün olmayabilir; hibenin sadece maddi bir destek niteliği taşıdığı unutulmamalıdır; bu sebeple, adayların hareketliliği geçirmek istedikleri ülkelerin yaşam koşullarını da incelemeleri önerilir. Öğrencilerimizin Erasmus için hak kazanmaları durumunda kendilerini bekleyen süreçler hakkında fikir sahibi olmak ve kafalarındaki soruları sormak için, Erasmus Kurum Koordinatörlüğü tarafından düzenlenecek toplantı ve oryantasyon eğitimlerine katılmaları gerekmektedir.

Dil sınavı, başvuru süreci gibi konularda yapacağımız duyurular için, öğrencilerimizin Erasmus Kurum Koordinatörlüğü internet sayfasını (<https://erasmus.ardahan.edu.tr/>) mümkün olduğunca sık ziyaret etmeleri ve sosyal medya hesaplarımızı takip etmeleri yararlarına olacaktır.

### **Ardahan Üniversitesi**

#### **2025-2026 Akademik Yılı ERASMUS+ Programı Öğrenci Öğrenim/Staj Hareketliliği Seçim Kriterleri**

1. Erasmus+ Öğrenci Değişim Programı hareketliliğine başvuran aday, Ardahan Üniversitesi bünyesinde, öğretim kademelerinin herhangi birinde (önlisans, lisans veya lisansüstü) bir yükseköğretim programına kayıtlı, tam zamanlı örgün öğretim/ikinci öğretim öğrencisi olmalıdır.
2. Hazırlık veya Bilimsel Hazırlık sınıfındaki öğrenciler Erasmus+ Programına başvuru yapamaz.
3. Mezuniyet aşamasındaki son sınıf öğrencileri, Erasmus+ Öğrenim Hareketliliğine başvuramazlar, ancak Erasmus+ Staj Hareketliliğine başvurabilirler. Seçilmeleri halinde, mezuniyetleri sonrasında da, hareketliliklerin tamamlanması gereken son tarihe kadar, en az 2 ay süreli bir staj faaliyeti gerçekleştirip tamamlayabilirler. Öğretim programlarında öngörülen süreye göre son sınıfta olmalarına rağmen mezuniyet aşamasında olmayan öğrenciler, değişim öğrencisi olarak faaliyetten yararlanmayı düşündükleri dönemde üzerlerinde 30 AKTS’lik ders yükü varsa, Erasmus+ Öğrenim Hareketliliği için başvuru yapabilirler.
4. Her öğrenci içinde bulunduğu öğrenim kademesinde (ön lisans, lisans, yüksek lisans veya doktora), Erasmus+ Değişim Programı kapsamında daha önce yararlandığı faaliyet süresi dâhil hibeli veya hibesiz olarak en fazla toplam 12 ay, Erasmus+ Değişim Programı hareketlilik türlerinden (Öğrenim Hareketliliği ve Staj Hareketliliği) yararlanabilir. Öğrenim Hareketliliğinde ve Staj Hareketliliğinde en az 2 ay, en fazla 12 ay değişime gidilebilir.
5. Önlisans/Lisans öğrencileri için başvuru esnasında kümülatif not ortalaması en az **2,20/4,00 (58/100)** olmalıdır. Yüksek Lisans ve doktora öğrencileri için ise en az **2,50/4,00 (65/100)** olmalıdır.

6. Adayların Erasmus+ Öğrenim ve Staj Hareketliliği başvurularının değerlendirilmesinde; %50'si kümülatif not ortalaması, %50'si yabancı dil puanından oluşan **Erasmus Puanı** sıralaması dikkate alınır.
7. Aynı öğrenim kademesinde daha önce Erasmus+ Programı kapsamında hareketlilikten yararlanmış ya da daha önceki başvuru dönemindeki başvurusu kapsamında halen bir hareketlilik gerçekleştirme hakkına sahip olan öğrencilerin Erasmus Puanları hesaplanırken, “yararlanılmış/yararlanılacak” her bir faaliyet için (Öğrenim/Staj Hareketliliği ya da hibeli/hibesiz katılma ayrımı olmaksızın) 10'ar puan azaltma uygulanır.
8. Hareketliliğe hak kazanıp katılmamaya karar veren öğrencilerin, feragat için bildirilen son tarihe kadar dilekçelerini Koordinatörlüğümüze ulaştırmaları gerekmektedir. Feragat dilekçesini zamanında ulaştırmayan öğrencinin daha sonraki herhangi bir Erasmus hareketliliği başvurusunda Erasmus Puanından 10 puan düşülür.
9. Çift anadalda öğrenim gören öğrenciler aynı başvuru döneminde sadece bir anadaldan hareketliliğe başvurabilirler.
10. Başvuru döneminde Erasmus+ Staj Hareketliliği için online başvuru yapan öğrencilerimizin değerlendirmeye alınmaları için, not ortalaması ve yabancı dil yeterliği koşulunu sağlamanın yanında, yurtdışındaki bir kurum/şirketten edindikleri Staj Davet Mektubu'nu da ayrıca Erasmus Kurum Koordinatörlüğü'ne, duyurulan başvuru takviminde belirtilen tarihe kadar iletmeleri gerekmektedir. Öğrencilere online başvuru süreci bittikten sonra da staj davet mektubu edinip iletmeleri için belli bir süre tanınmakla birlikte, online başvuru sisteminin kapatıldığı tarihe kadar, geçerli bir staj davet mektubu ileten öğrencilerin Erasmus puanlarına 10 puan eklenir.
11. Başvuruları geçerli kabul edilen öğrenciler için, ARÜ tarafından İngilizce sınavı düzenlenecektir. Bütün öğrenciler bu sınava girmek zorundadırlar. **Erasmus+ Öğrenim ve Staj Hareketliliği için yapılacak değerlendirmeye katılabilmek için, öğrencinin yabancı dil düzeyi en az B1 (60) olmalıdır.** Ancak Erasmus+ Öğrenim hareketliliğinde tercih edilen üniversitenin istediği ve kurumlararası Erasmus anlaşmasında belirtilen minimum dil yeterlik düzeyi koşulları bağlayıcıdır ve bu düzey, bazı üniversiteler için B1'den yüksek olabilir ya da bazı üniversiteler birden fazla dilde yeterlik şartı koşabilir. Başvuruları geçerli olup ARÜ tarafından düzenlenecek Yabancı Dil Sınavı'na girmeye hak kazanan adaylar, Erasmus Kurum Koordinatörlüğü internet sayfasında ilan edilir. ARÜ tarafından yapılacak bu sınav, nihai yabancı dil notunu belirleyecektir.
12. Yabancı Dil Sınavı için öğrencilerden ücret alınmaz. Ancak yabancı dil sınavına başvurup mücbir (zorlayıcı) sebep olmaksızın katılmayan öğrencilerin Erasmus Puanlarından, Erasmus+ Değişim Programı için bir sonraki yıl tekrar başvurmaları halinde, “5 puan” düşürülür. Mücbir sebep ile sınava katılmayan öğrencilerin, bu mücbir sebep ile ilgili olarak resmî belge sunmaları durumunda puan düşümü uygulaması yapılmayacaktır.
13. Aynı bölümden iki öğrencinin aynı düzeyde başarı göstermesi (aynı puana sahip olması) ve bölümün kurumlararası Erasmus anlaşmalar bakımından kontenjan kısıtı olması halinde öncelik, sınıfı büyük olan öğrenciye tanınır. Aynı sınıfta olmaları halinde ise yaşı küçük olana öncelik verilir.
14. İlgili bölümün kurumlararası anlaşma kontenjanlarının yeterli olması ve hibeli gidecek öğrencilerin üniversite tercihlerini etkilememesi koşuluyla; Üniversite, hibesiz olarak da öğrenci gönderme kararı alabilir. İlgili bölümde “yedek” listesinde yer alıp da hibesiz gitmek isteyen birden fazla öğrenci olması halinde üst sırada yer alan öğrenci kalan anlaşma kontenjanlarına yerleştirilmede öncelikli olacaktır. Benzer biçimde, hibeli bir öğrencinin bu hakkından feragat için verilen süre içinde vazgeçmesi durumunda, bu hibeli kontenjanın başka bir öğrenciye tahsis edilmesinde yine Erasmus Puanı sıralaması temel alınacaktır.
15. Aynı başvuru döneminde hem Erasmus+ Öğrenim Hareketliliği hem de Erasmus+ Staj Hareketliliği için başvuran bir öğrencinin, kendi seçeceği bir hareketlilik türünde Erasmus Puanından 10 puan düşülür.
16. Durumunu sağlık raporu ile belgelendiren engelli öğrencilere Erasmus Puanı hesaplanırken 10 puan eklenir.
17. Kamu görevlilerinden yurtiçinde ve yurtdışında görevlerini ifa ederlerken veya sıfatları kalkmış olsa bile bu görevlerini yapmalarından dolayı terör eylemlerine muhatap olarak yaralanan, engelli hâle gelen, ölen veya öldürülenlerin eş/çocukları Şehit ve Gazi çocukları sayılır ve şehit/gazi eş ya da çocukları veya gazi olmuş öğrenciler Erasmus hareketliliği başvuruları halinde +15 puan hakkından yararlandırılır.
18. Belgelendirmek kaydı ile, 2828 Sayılı Sosyal Hizmetler Kanunu Kapsamında haklarında korunma, bakım veya barınma kararı alınmış öğrencilere Erasmus Puanı hesaplanırken 10 puan eklenir.

19. Türkiye’de geçici bir süreliğine ikamet eden ve Erasmus+ katılımcı ülkelerinden birinin vatandaşı olan bir öğrencinin hareketlilik faaliyeti ile vatandaşı olduğu ülkeye gitmesi mümkündür; ancak değerlendirme sürecinde bu öğrencilerin Erasmus Puanlarından 10 puan düşülür.

20. Öğrencinin seçilmesi halinde, öğrenim hareketliliğinden faydalanacağı dönem (Güz veya Bahar) itibarı ile mezun olmak için üzerinde **en az 30 ECTS (AKTS)**’lik ders yükünün olması ve kümülatif not ortalamasının **en az 1,80/4,00** gerekmektedir. Örneğin, bu başvuru döneminde hareketlilikten faydalanmaya hak kazanmış bir öğrencinin hareketliliği gerçekleştireceği önümüzdeki akademik yılda kümülatif not ortalamasının 4,00 üzerinden 1,80’nin altında olmaması gerekmektedir. Aksi takdirde hareketlilikten faydalanamayacaktır.

21. Erasmus+ değerlendirme sonuçlarını içeren listeler, Erasmus+ Öğrenim Hareketliliği ve Erasmus+ Staj Hareketliliği için asil ve yedek adayları belirtecek biçimde duyurulur.

22. Değerlendirme sonuçlarına itiraz etmek isteyen öğrencilerin itiraz dilekçelerini, sonuçların ilanını takip eden **4 gün** içinde Erasmus Kurum Koordinatörlüğü’ne iletmeleri gerekir.

23. Değerlendirme sürecinin gerçekleştirildiği tarihlerde, üniversitemize tahsis edilecek bütçe henüz Ulusal Ajans tarafından açıklanmamış olabileceğinden, zorunlu bir durumda listedeki hibeli aday sayısında ve/veya hibelenirilecek hareketlilik sürelerinde değişiklik yapılabilme ihtimali bulunmaktadır. İhtiyaç doğması durumunda, hibeli kontenjanın tamamının verimli olarak kullanılabilmesi adına, kriterlerde değişiklik yapılabilir. Değerlendirme sonuçlarına göre, Erasmus+ Değişim Programı’ndan hibeli veya hibesiz olarak yararlanmak üzere seçtikleri duyurulan öğrencilerimiz, Erasmus hareketlilikleri için, hem Ardahan Üniversitesi hem de yurtdışındaki ilgili üniversite/kurum/şirket nezdinde, gerekli tüm belgeleri edinip yetkili birimlere teslim edene ve Program’ın gereklerini yerine getirene kadar, “aday” statüsündedirler.

24. Erasmus+ Staj Hareketliliğine İlişkin Bazı Ek Kriter ve Ayrıntılar

24.1. Yapılacak olan değerlendirmede, staj davet mektuplarını belirtilen süre içinde Erasmus Kurum Koordinatörlüğüne teslim etmiş, geçerli başvuru sahibi öğrenciler, dikkate alınacaktır. Öğrenciler, **öğrenim alanlarıyla ilgili** ve kendilerine mesleki deneyim kazandıran bir staj için Erasmus+ katılımcı ülkelerinden birinde yer alan bir şirket/kurumdan davet mektubu edinmelidirler. Öğrencilerin kendi bilimsel çalışmalarını desteklemek veya tamamlamak için yaptıkları akademik çalışmalar ve araştırmalar staj faaliyeti olarak kabul edilmez. Davet mektubunda belirtilen staj süresi 2 aydan kısa olamaz.

24.2. Bütçe kısıtı nedeniyle ve koşulları sağlayan öğrenci sayısına bağlı olarak, her bir öğrencinin hibeye hak kazanması mümkün olmayabilir. Aynı nedenden, hibeli olarak Erasmus+ Staj Hareketliliğinden yararlanmaya hak kazanmış öğrencilerimizin toplam staj sürelerinin tamamı değil, belli bir bölümü (2 ay) hibelenirilebilir.

24.3. Toplam hibeli kontenjan tahsis edilirken öncelikle her bir akademik birimden birer öğrencinin hibeli kontenjandan yararlanması gözetilir. Kontenjan tahsisi bölüm/program bazında yapılmayacaktır. Bu kriterlere göre, hibeli olarak hareketlilikten yararlanmaya hak kazanan bir öğrencinin bu hakkından feragat etmesi durumunda, (var ise) yine aynı akademik birimden bir öğrenci onun yerine yerleştirilir. Bu kriterlere göre yapılan yerleştirmede, bir akademik birimde hareketlilikten yararlanmaya hak kazanabilecek koşulları sağlayan herhangi bir öğrenci bulunmaması durumunda ise, bu kontenjan “25.4” maddesinde (aşağıda) belirtilen kapsamda değerlendirilir.

24.4. İlk aşama olarak, koşulları sağlayan başvuru sahibi öğrencisi bulunan her akademik birime birer hibeli öğrenci kontenjan tahsisi yapıldıktan sonra geriye kalan tüm hibeli kontenjanlar, öğrencilerin Erasmus Puanı sıralamasına göre ve akademik birim ayrımı gözetilmeksizin dağıtılır.

25. Yapılacak değerlendirme sonrasında, adayların hareketlilikten faydalanacakları kurumlara ilişkin yerleştirmeler adayların tercihleri ve ikili anlaşmalara göre belirlenen kontenjanlarımız göz önünde bulundurularak erasmus puanlarına göre yapılacaktır.

**Detaylı bilgi için internet sayfamız** : <https://dik.ardahan.edu.tr/>

<https://erasmus.ardahan.edu.tr/>

**Sorularınız için e-posta adresi** : [erasmus@ardahan.edu.tr](mailto:erasmus@ardahan.edu.tr)